
Anno 2021 Deliberazione n. 448

COMUNE DI FORLÌ
GIUNTA COMUNALE

Seduta del 02 - Dicembre - 2021
__________________________________________________________________________________________________________

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X

MEZZACAPO DANIELE Assessore X

BARONI MARIA PIA Assessore X

CASARA PAOLA Assessore X

CICOGNANI VITTORIO Assessore X

CINTORINO ANDREA Assessore X

MELANDRI VALERIO Assessore X

PETETTA GIUSEPPE Assessore X

TASSINARI ROSARIA Assessore X

TOTALE PRESENTI: 8
TOTALE ASSENTI: 1

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa   AVV. MICHELE PINI, Vice Segretario Generale

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente 
deliberazione avente per

OGGETTO:

ACER FORLÌ-CESENA - CONFERENZA DEGLI ENTI 
03 DICEMBRE 2021- PARTECIPAZIONE



Premesso che A.C.E.R. della Provincia di Forlì-Cesena ha convocato la 
Conferenza degli Enti per il giorno 01 dicembre 2021 ore 6,00 in prima 
convocazione e per il giorno 03 dicembre 2021 alle ore 10,00, in seconda 
convocazione, con l'ausilio di strumenti telematici per il collegamento dei 
partecipanti dalle loro sedi, con il seguente ordine del giorno:

1. Approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2022, 
programma triennale 2022-2024, elenco annuale 2022 dei lavori e 
programma biennale forniture e servizi 2022-2023;
2. Destinazione e utilizzo di risorse da finanziamenti antecedenti alla 
Legge 457/1978.
3. COMUNICAZIONI.

Richiamati:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2024 approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 127 del 21dicembre 2020;
- il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023 approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 133 del 21dicembre 2020;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 8 gennaio 2021;

Visto il Testo Unificato dei Regolamenti per il funzionamento degli organi 
e dell'ordinamento degli uffici e dei servizi – codice I – in particolare gli 
artt. 41 e 221;

Considerata la documentazione inviata da ACER relativamente al punto 1 
all'ordine del giorno allegato A) parte integrante e sostanziale al presente 
atto, si esprime parere favorevole all'approvazione del bilancio di previsione 
dell'esercizio 2122, programma triennale 2022-2024, elenco annuale 2022 
dei lavori e programma biennale forniture e servizi 2022-2023, in 
particolare si evidenzia che:
– il bilancio di previsione 2022 presenta un risultato economico in 
pareggio;
– a copertura dei costi di gestione viene previsto un importo medio 
mensile per alloggio pari a € 35,00 (come per gli esercizi precedenti), 
significativamente più basso del valore fissato dalla Regione (€ 47,00);

Tenuto conto della documentazione relativa al punto 2 all'ordine del 
giorno,  allegato B) parte integrante e sostanziale al presente atto, si esprime 
parere favorevole all'approvazione della proposta di “destinazione e utilizzo 
di risorse residue da finanziamenti antecedenti alla legge 457/1978”, 
rilevando in particolare la comunicazione di ACER datata 15.07.2021 (prot. 
7194) inoltrata al competente servizio della Regione Emilia Romagna;

Vista la documentazione inviata da ACER relativamente al punto 3 
all'ordine del giorno allegato C) parte integrante e sostanziale al presente 
atto, si esprime parere favorevole all'approvazione della “comunicazione 
alla conferenza degli enti”:

Ritenuto pertanto di partecipare alla Conferenza degli Enti di Acer   di 
Forlì-Cesena autorizzando il Sindaco, o suo delegato, ad intervenire in nome 
e per conto del Comune di Forlì, con indirizzo di approvare le proposte di 
deliberazione in conformità a quanto stabilito nel presente provvedimento, 



- 3 -
comprese modifiche non sostanziali alle stesse ed 
eventuali adempimenti di rito o resi obbligatori per legge;

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 
bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 
allegati parte integrante e sostanziale del presente atto, firmati digitalmente:
– di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio Benessere 
sociale e partecipazione;
– di regolarità tecnica espresso dal Dirigente Gestione Edifici 
Pubblici;
– di regolarità contabile, espresso dal Dirigente del Servizio 
Economico Finanziario e Tributi;

Acquisito il visto di conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo 
statuto, ai regolamenti, espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97, 
comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegato parte integrante e 
sostanziale del presente atto, firmato digitalmente;

DELIBERA

1. di partecipare alla Conferenza degli Enti dell'Acer di Forlì-Cesena 
per discutere e deliberare in merito agli argomenti all’Ordine del Giorno 
nelle premesse richiamati;
2. di esprimere parere favorevole all'approvazione del bilancio di 
previsione dell'esercizio 2022, programma triennale 2022-2024, elenco 
annuale 2022 dei lavori e programma biennale forniture e servizi 2022-
2023 (allegato A);
3. di esprimere parere favorevole all'approvazione della proposta di 
“destinazione e utilizzo di risorse residue da finanziamenti antecedenti alla 
legge 457/1978” (allegato B);
4. di esprimere parere favorevole all'approvazione della 
“comunicazione alla conferenza degli enti” (allegato C);
5. di dare atto che il Sindaco, o suo delegato, interverrà in nome e per 
conto del Comune di Forlì alla Conferenza degli Enti di ACER con 
indirizzo di approvare le proposte di deliberazione in conformità a quanto 
stabilito nel presente provvedimento, comprese modifiche non sostanziali 
alle stesse ed eventuali adempimenti di rito o resi obbligatori per legge.

Inoltre, attesa l’urgenza di provvedere in merito, in considerazione 
della data imminente prevista per la Conferenza degli Enti;

Ad unanimità dei voti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.


